Mẹ vợ, cụ bà
Ưng Trạo là chắt của Thánh Tử Ðạo Paul Tống Viết Bường (ông Ðội Bường bị Vua
Minh Mạng xử trảm vào khoảng thập niên 1840).

Anh vợ là cố Linh Mục Gioan Baotixita Bửu Ðồng cha Chánh Xứ Giáo Xứ Sư Lỗ An
Truyền, Nguyệt Biều, Ðịa Phận Huế (không có trong hình), bị Việt cộng sát hại vào Tết
Mậu Thân 1968. Anh vợ là cố Trung tá Bửu Thiều (Khoá 4 Hoàng Diệu – Võ Bị Quốc
Gia Ðà Lạt) đứng sau cụ Ưng Trạo.

[ghi chú hình ảnh: Ngồi hàng đầu: Trưởng Nam Ngô Xuân Huy (bên trái), Vĩnh Quang (con trai của Trung tá Bửu Thiều),
thứ nam Ngô Xuân Hùng (thứ ba từ trái sang phải), Vĩnh Thao (cháu nuôi của Ôn Mệ Ưng Trạo), và trưởng nữ Ngô Xuân
Hương (được Bà Ngô Thế Linh bế đứng bên phải).

Riêng Trung tá
Robert McKnight (Chỉ huy trưởng Kế Hoạch OPLAN 34) là bạn rất thân của ông. Trung
tá McKnight là Bố đỡ đầu của trưởng nữ của Trung tá Ngô Thế Linh.

3. Chỉ huy trưởng Sở Công Tác (Special Mission Service – STD) tại Nha Trang

Sau Tết Mậu Thân 1968, qua áp lực của Quốc Hội Hoa Kỳ, Tổng thống Lyndon
Johnson đã quyết định ngưng oanh tạc miền Bắc và những công tác phá hoại ở phía Bắc
Vĩ Tuyến 17. Trong khi đó, cộng sản vẫn tiếp tục chuyển thêm nhiều Sư Ðoàn vào Nam
dọc theo đường mòn Hồ Chí Minh.